

Massimo Rosasco

Nato a: Sesto S. Giovanni (MI) il 17/05/1971
Nazionalita': italiana
Residenza: Genova
Email: massimo@rosasco.com

Figura tecnica senior con vasto background sul mondo delle reti locali e geografiche, server e Internet (marketing, tecnologie, produzione, gestione). Più di 10 anni di esperienza pratica "hands-on" lavorando nel campo delle tecnologie di Internetworking e di servizi Internet.

Entusiasmo, buona attitudine al lavoro di gruppo e ai rapporti interpersonali, flessibilità e adattamento. Preferenza per il lavoro stimolante e ad obiettivi. Spiccate capacità di troubleshooting.

Esperienze lavorative

- 2010-oggi **Senior System Administrator**, *Metinvest Trametal S.p.a.*, Genova
Gestione, monitoraggio e manutenzione della rete locale e fra le sedi, dell'infrastruttura virtuale per l'erogazione dei servizi, Supporto tecnico interno.
- 2008-2010 **Supporto Tecnico Commerciale e Presales**, *Soloinrete S.p.a.*, Genova
Supporto tecnico pre e post vendita per progetti speciali e prodotti Soloinrete, Gestione server e reti.
- 2006-2008 **Network and Facility Manager**, *Plexia S.p.a.*, Genova
Design e gestione della rete e delle DataFarm.
- 2004-2006 **Infrastructure Architect**, *Plexia S.p.a.*, Genova
Progettazione, realizzazione, monitoraggio e manutenzione della rete, dei servizi internet e della infrastruttura per i servizi VOIP in fase di start up aziendale. Gestione delle DataFarm di Genova e Milano, dell'interconnessione BGP al MIX e di tutte le problematiche legate all'esercizio di un ISP/compagnia telefonica.
- 2002-2003 **Network and Internet Administrator**, *Village S.r.l.*, Genova
Gestione servizi Internet, monitoraggio e manutenzione apparati di rete.
- 2001-2002 **Network and Internet Administrator**, *Cubecom S.p.A.*, Genova
Gestione del traffico e del routing sul backbone Cubecom, del peering BGP nazionale e internazionale su Internet e della sicurezza. Gestione rapporti con i Carrier, Internet Neutral Access Point, RIPE.
- 2000-2001 **Progettazione di Rete**, *Cubecom S.p.A.*, Genova
Design e implementazione dell'infrastruttura di rete, backbone e distribuzione a supporto dell'attività di ISP e Internet Carrier.
- 1998-2000 **System Administrator**, *Cubecom S.p.A.*, Genova
Gestione servizi Internet, monitoring e manutenzione apparati di rete, monitoring e manutenzione backbone e rete geografica. Design e progettazione di soluzioni Internet, Intranet e System Integration.
- 1995-1998 **Sistemista**, *Studio CuBe S.a.s.*, Genova
Sistemista nell'integrazione di sistemi operativi (in particolare NT, OS/2, Unix), gestione di sistemi di trasmissione dati, interconnessione reti remote e soluzioni integrate per reti geografiche. Sviluppo e gestione servizi Internet, System Administration.
- 1989-1990 **Sistemista**, *Dip. Sistemi Informativi, Ansaldo S.p.A.*, Genova
Corsi professionali per il raggiungimento della qualifica di sistemista e programmatore in ambienti Unix e mainframe Control Data.

Principali realizzazioni professionali

- 2009 Network - Implementazione e gestione di tecnologie di Bandwidth Management (BlueCoat Packetshaper, Ipanema)

- 2007 Network - Realizzazione di una rete di switch Cisco Catalyst con VLAN, Firewall, QoS, Session Border Controller a supporto dei servizi ISP e della Voice Over IP.
- 1998 - 2007 Infrastructure - Organizzazione logistica e gestione di cinque Data Centers
- 2004 - 2005 Voice Over IP - Messa in opera e gestione di due Softswitch di diversi vendors, Media Gateways e SS7 Gateways per traffico voce.
- 2004 Hosting - Design, realizzazione e gestione di infrastruttura di hosting con servizi web, mail, DNS, db con software Open Source.
- 2004 Search Engine Marketing - Realizzazione e gestione di una rete di siti web per PPC advertising distribution.
- 2002 Network - Progettazione, realizzazione e gestione di una rete di peering BGP per lo scambio di traffico Internet con decine di peers su quattro punti neutri: MIX (Milano), NAMEX(Roma), LINX(London), LoNAP(London).

Istruzione e formazione

- 2010 Corso Sviluppatore Siti Web: HTML, CSS, PHP.
- 2004-2010 Search Engine Optimization, Search Engine Marketing, Web Marketing, Social Media, Adwords.
- 2009 Certificazione Linux Novell "Certified Linux Professional"
- 2006 Cisco PGW2200 Call Control Hands-on Training presso Avodaq, London (UK)
- 2005 Certificazione Patton "SmartNode™ Certification Training" presso Patton Inalp, Niederwangen (CH)
- 2002 Rinnovo certificazione "Cisco Certified Design Associate" e specializzazioni su ADSL e Wireless Lan.
- 2000 Certificazione "Cisco Certified Design Associate"
- 2000 Corso di Inglese intensivo organizzato dalla Provincia di Genova della durata di 180 ore.
- 1990-1994 Corso di laurea in Ingegneria Informatica, Università degli Studi di Genova
- 1990 Diploma di Perito Industriale Capotecnico in Telecomunicazioni, CITI G. Galilei.

Lingue

Inglese, livello avanzato, scritto e parlato

Tecnologie utilizzate a livello professionale

Server e applicazioni	Windows Active Directory and Group Policy, VMWare virtualization, Wordpress, MySQL, PHP, Apache, Bind, Postfix
Piattaforme	Windows Server e client, Unix (Linux, FreeBSD, Solaris), Cisco IOS, VMWare ESX.
LAN e Protocolli	TCP/IP: IP routing, Switch, IP filtering, installazione e configurazione applicazioni server), OSPF, BGP, MPLS.
Sicurezza	Design e realizzazione di sistemi firewall con Cisco IOS Firewall, Cisco PIX, Sonicwall, Monowall. Penetration Testing.
WAN	PacketShaper, Ipanema, ADSL, HDSL, ISDN, HDLC, ATM, Frame Relay, Dial-up.
Telephony and VideoConferencing	SIP, H323, ISDN BRI e PRI, MGCP, SS7.
Net Management	SNMP based Open Source packages (Cacti, Splunk, Nagios, JffNMS, Zabbix, MRTG, OpenNMS)

Il sottoscritto e' a conoscenza che, ai sensi dell'art. 26 della legge 15/68, le dichiarazioni mendaci, la falsita' negli atti e l'uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali. Inoltre, il sottoscritto autorizza al

trattamento dei dati personali, secondo quanto previsto dal Decreto Legislativo n.196/2003.